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近期營運概況

公司簡介
•• 1998/061998/06設設立立,,新竹科學園區新竹科學園區

•• 2002/032002/03上市上市

•• 合併集新科技合併集新科技(2005/12) (2005/12) 、宜揚科技、宜揚科技(2016/06)(2016/06)

•• 主要產品主要產品::

記憶體記憶體ICIC ((DRAM/Flash/MCP/DRAM/Flash/MCP/eMCPeMCP//eMMCeMMC) ) 
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記憶體記憶體ICIC ((DRAM/Flash/MCP/DRAM/Flash/MCP/eMCPeMCP//eMMCeMMC) ) 

類比類比//數位類比混合訊號數位類比混合訊號IC (Audio/Power/Motor Driver)IC (Audio/Power/Motor Driver)

Wireless SOC Wireless SOC 

 Sensor  IC (Thermo/Photo)Sensor  IC (Thermo/Photo)

•• ICIC產品設計開發、生產、銷售及相關技術服務產品設計開發、生產、銷售及相關技術服務
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2022 營運概況
合併營收

2022    $16,208 M  (32.03%↓)營運概況

2023Q4營業收入:
$3,164M  (YoY 18.7% ↑)

2023   $11,884 M  (26.68%↓)
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營運概況

項目 2023Q1 2023Q2 2023Q3 2023Q4 Q1’23~Q4’23
合計

營業收入 2,717,377  2,980,731  3,021,539  3,164,474  11,884,121

毛利率(%) 5.88% 0.13% 2.38% 2.81% 2.73%

營業利益 (372,828) (473,472) (378,989) (413,263) (1,638,552)

2023Q4  綜合損益表
單位 新台幣仟元
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營業利益 (372,828) (473,472) (378,989) (413,263) (1,638,552)

營業利益率(%) (13.72%) (15.88%) (12.54%) (13.06%) (13.79%)

業外收入及支出 3,997 370,780 234,024 (198,510) 410,291

稅前淨利 (368,831) (102,692) (144,965) (611,773) (1,228,261)

稅前淨利率(%) (13.57%) (3.45%) (4.80%) (19.33%) (10.34%)

稅後淨利 (369,030) (100,781) (145,130) (594,020) (1,208,961)

基本每股盈餘 (1.32) (0.36) (0.57) (2.11) (4.36)



營運概況
2023Q4  綜合損益表 單位 新台幣仟元

項目 2023Q42023Q42023Q42023Q4 2023Q32023Q32023Q32023Q3 較上季
比較 2022Q42022Q42022Q42022Q4 較去年同期比較

營業收入 3,164,474  3,021,539 4.73% 2,666,777  18.66%

毛利率(%) 2.81% 2.38% (22.63%)

營業利益 (413,263) (378,989) (9.04%) (755,170) 45.28%
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營業利益 (413,263) (378,989) (9.04%) (755,170) 45.28%

營業利益率(%) (13.06%) (12.54%) (28.32%)

業外收入及支出 (198,510) 234,024 (184.82%) (393,327 ) 49.56%

稅前淨利 (611,773) (144,965) (322.01%) (1,148,497) 46.73%

稅前淨利率(%) (19.33%) (4.80%) (43.07%)

稅後淨利 (594,020) (145,130) (309.30%) (939,471) 36.77%
基本每股盈餘 (2.11) (0.57) (3.35)

2023Q3  綜合損益表

業外收益(QoQ)

本業 (QoQ)

持續去化庫存 >> 營收 ,毛利 ,營業利益

單位 新台幣仟元

↑ ↓↑
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營運概況
2023Q4  資產負債表

單位 新台幣仟元
資資資資 產產產產 2023/12/312023/12/312023/12/312023/12/31 2023/9/302023/9/302023/9/302023/9/30 2023/6/302023/6/302023/6/302023/6/30 2022/12/312022/12/312022/12/312022/12/31

現金及約當現金 $4,520,314  $4,520,314  $4,520,314  $4,520,314  $4,901,815  $4,901,815  $4,901,815  $4,901,815  $4,936,651  $4,936,651  $4,936,651  $4,936,651  $4,764,681  $4,764,681  $4,764,681  $4,764,681  

應收帳款淨額 1,204,5211,204,5211,204,5211,204,521 1,345,2981,345,2981,345,2981,345,298 1,257,0731,257,0731,257,0731,257,073 962,383962,383962,383962,383

重要資產科目
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應收帳款淨額 1,204,5211,204,5211,204,5211,204,521 1,345,2981,345,2981,345,2981,345,298 1,257,0731,257,0731,257,0731,257,073 962,383962,383962,383962,383

存貨 6,885,6376,885,6376,885,6376,885,637 7,661,9187,661,9187,661,9187,661,918 7,717,7587,717,7587,717,7587,717,758 8,369,2258,369,2258,369,2258,369,225

流動資產合計流動資產合計流動資產合計流動資產合計 13,552,32413,552,32413,552,32413,552,324 15,844,79315,844,79315,844,79315,844,793 15,795,66515,795,66515,795,66515,795,665 15,052,13115,052,13115,052,13115,052,131

非流動資產合計非流動資產合計非流動資產合計非流動資產合計 4,544,8864,544,8864,544,8864,544,886 3,726,3963,726,3963,726,3963,726,396 3,805,8873,805,8873,805,8873,805,887 4,673,5984,673,5984,673,5984,673,598

資產總計資產總計資產總計資產總計 18,097,21018,097,21018,097,21018,097,210 19,571,18919,571,18919,571,18919,571,189 19,601,55219,601,55219,601,55219,601,552 19,725,72919,725,72919,725,72919,725,729

營運概況
2023Q4  資產負債表

單位 新台幣仟元
重要負債及權益科目

負債及權益 2023/12/312023/12/312023/12/312023/12/31 2023/9/302023/9/302023/9/302023/9/30 2023/6/302023/6/302023/6/302023/6/30 2022/12/312022/12/312022/12/312022/12/31
短期借款 $2,620,000$2,620,000$2,620,000$2,620,000 $3,720,000$3,720,000$3,720,000$3,720,000 $3,440,000$3,440,000$3,440,000$3,440,000 $3,175,000$3,175,000$3,175,000$3,175,000
應付帳款 2,282,4902,282,4902,282,4902,282,490 2,867,6792,867,6792,867,6792,867,679 2,332,9522,332,9522,332,9522,332,952 2,325,6612,325,6612,325,6612,325,661
其他應付款 714,823714,823714,823714,823 1,111,5971,111,5971,111,5971,111,597 2,031,2482,031,2482,031,2482,031,248 1,426,5561,426,5561,426,5561,426,556
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714,823714,823714,823714,823 1,111,5971,111,5971,111,5971,111,597 2,031,2482,031,2482,031,2482,031,248 1,426,5561,426,5561,426,5561,426,556
流動負債合計流動負債合計流動負債合計流動負債合計 6,181,8826,181,8826,181,8826,181,882 8,473,1508,473,1508,473,1508,473,150 8,396,8138,396,8138,396,8138,396,813 7,492,3757,492,3757,492,3757,492,375
應付公司債 942,923942,923942,923942,923
長期借款 643,400643,400643,400643,400 643,400643,400643,400643,400 643,400643,400643,400643,400 643,400643,400643,400643,400
非流動負債合計非流動負債合計非流動負債合計非流動負債合計 1,995,2361,995,2361,995,2361,995,236 822,516822,516822,516822,516 795,667795,667795,667795,667 795,478795,478795,478795,478
負債總計負債總計負債總計負債總計 8,177,1188,177,1188,177,1188,177,118 9,295,6669,295,6669,295,6669,295,666 9,192,4809,192,4809,192,4809,192,480 8,287,8538,287,8538,287,8538,287,853
權益總計權益總計權益總計權益總計 9,920,0929,920,0929,920,0929,920,092 10,275,52310,275,52310,275,52310,275,523 10,409,07210,409,07210,409,07210,409,072 11,437,87611,437,87611,437,87611,437,876
負債及權益總計負債及權益總計負債及權益總計負債及權益總計 18,097,21018,097,21018,097,21018,097,210 19,571,18919,571,18919,571,18919,571,189 19,601,55219,601,55219,601,55219,601,552 19,725,72919,725,72919,725,72919,725,729



1.1. 歐美通膨減緩，預期美國歐美通膨減緩，預期美國 FED FED 和歐盟央行升息循環結束和歐盟央行升息循環結束

2.2. AI AI 應用帶動高端應用帶動高端 HBMHBM成⻑以及成⻑以及 DDR4 DDR4 轉換轉換 DDR5 DDR5 的影響，預期將帶動利基的影響，預期將帶動利基

型產品市場的正向效應型產品市場的正向效應

3.3. 2023 2023 年年 4Q 4Q 價格已確認開始反彈，價格已確認開始反彈，2024 2024 年有機會持續呈現逐步上漲趨勢年有機會持續呈現逐步上漲趨勢

回顧與展望回顧與展望回顧與展望回顧與展望
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3.3. 2023 2023 年年 4Q 4Q 價格已確認開始反彈，價格已確認開始反彈，2024 2024 年有機會持續呈現逐步上漲趨勢年有機會持續呈現逐步上漲趨勢

4.4. 地緣政治、歐洲戰爭及美中貿易爭執，都可能持續影響市場需求復甦力道地緣政治、歐洲戰爭及美中貿易爭執，都可能持續影響市場需求復甦力道

5.5. 電動車電動車//車用電子車用電子 急速成⻑急速成⻑ →→ 晶豪科獲證晶豪科獲證 ISO 26262ISO 26262

Thank you 
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